la Willermus’un anlatımı arasında zaman farkı da vardır. Bu noktadaki

sorunu Müslüman tarihçilerin verdiği bilgiler çözmektedir. Mesela Bün-

dârî antlaşmayı 571 (1175) yılının ilk olayı olarak kayda geçmiştir. Ayrıca

müellif yukarıdaki anlatının hemen öncesinde Sultanın, Muharrem ayı-

nın başında Dımaşk’ta olduğunu ifade etmektedir. İbnü’l-Esîr de günü

olmasa bile aynı yılın Muharrem (Temmuz-Ağustos) ayını işaret etmekte-

dir.29 Ebû Şâme de İmâdüddin el-İsfahânî’den aktardığı bilgiye göre, yapı-

lan antlaşmayı 571 (1175) yılının ilk olayı olarak zikretmiş ve bu şekilde

kaydetmiştir.30 Bütün bu kayıtlar, dönemin Müslüman kronikçilerinin bu

antlaşmayı ve tarihini çok iyi bildiklerini ve onlara göre zaman açısından

herhangi bir problemin olmadığını ortaya koyar.

İslâm tarihçilerine göre konunun altı çizilmesi gereken en önemli nok-

Haçlılara yönelik olduğunu açıklar.32 Nitekim İbnü’l-Esîr de benzer ifade-

ler kullanır:

Bu yıl Muharrem ayında Selâhaddin, Dımaşk’taydı. Onun Şam bölge-

sinde birçok yere hâkim olması ve Musul askerini yenmesi gücünü ve şa-

29 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-târîh, X, 79.
30 Ebû Şâme, Kitâbü’r-Ravzateyn, II, 389. İbn Kesîr’de 571/1175 yılı olaylarını antlaşmanın

yapıldığı bilgisini vererek anlatmaya başlar (İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, Thk.
Abdülmuhsin et-Türki, Dâru hicr, Cîze 1998, XVI, s. 509; amlf., İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-
nihâye: Büyük İslâm Tarihi, Çev. Mehmet Keskin, Çağrı Yayınları, İstanbul 1995, XII, s.
514).

Söz konusu edilen
şahıs kardeşi Eustace’yi kurtarmaya çalışan Sayda kontu Renaud de Sidon idi (Hamilton,
The Leper King, 98). Sayda (Sidon): Akdeniz kıyısında, Lübnan’ın güneyinde, Beyrut ile
Sur arasında yer alan şehrin bugünkü adı Saydadır. Şehir 504/1110 yılında Haçlıların
eline geçmiş, 583/1187 yılında Selâhaddin tarafından geri alınmış, fakat daha sonra
birkaç kez el değiştirmiştir. Bkz. (Yâkût el-Hamevî, Mu’cemü’l-büldân, Dar sader, Beyrut
1977, III, s. 437-438; P. Schwarz, “Sayda” İA, X, s. 262-264).

38 Willermus, II, 410.
39 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-târîh, X, 69.